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Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

06030052

Page / Pagina

1/4

pateDia: 11/09/2006
(Customer / Clente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order | Cliente Order - ftem N Customer s Aelerence | Relerercia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacian de Venta
091835/01
anufacture Process [ Procesc de fabrcacian Product Type / Tipo de producto Surlace / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stargara ot Sg torn  Normas o especificaciones Steel Grade / Grade de acerc Engs | Extemos PLAIN END
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimens ! Dimensiones Lengtn / Longitud Quantity { Cantidad 78 Pcs/pz Neminal Weight ! Peso Nominal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 RG/M
1.32 X 0.179 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.17 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. u.T.s. ¥s
Condicion ge @ probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unigad Elongation
Heat N Sample N' | Ls Type Size Temp.  JRKG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamienta
Colada N Muestra N Tipo Or Tamana de
mm ensayo Reguired/Meguerido Required / Reguerido Reguired |% in 2 inches
T™in TMin Mk % =
TMax: Thax:
LMir LMin Max Ont.
C LiMiax. LMax. ko
46447 |548588| B ROU L ROU RT 37.986 52.51 0.72 48.20
46447 |548589] B ROU| L ROU RT 35.48 52.34 0.68 48.30
46447 |548590] B ROU| L ROU RT 40.42 52.01 0.78 40.50
Ls: Location of the sample / Locallzacion de la muestra B: Body / Cuerpo R/U: Upset | Recalque Str: Strip specimen / Rectangular
Rou: Round bar specimen / Cilindrica T.S.: Tubular Strip / Segmento Tubular Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudipal
T: Transverse | Transversal AT: Room Temperature / Ter A EUL: Extension Under Load Method UTS: ultimate tensile strpfigth / Resistencia
Max: Maximum / Maximo Obt: Obtained / Obtenido ¥.5.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Minjsium / Minimo Longitudinal
LMax: Longitudinal M / Longitudinal TMin: Transverse I Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum / Ma Transversal Min: Mini { Minfno
B0, sampled, fesies, andior mspected 10 accordance with the et icaton Tiets the reguitements mn atl respecis. Thes cenfcaie s se. o SysieT and = vata wih electiong sgrarute . On the onging cendicate the rade-mark green coioveg
W rESpOnSDiity for any untawiul of r o LG Ary @ ifacation will be subjeched 1ot
fueron manufacturadas, HOBECNS yio iNSDECCONANOS de Acuerto Con 3 espacTicacion de ralerentiz v satisface 1os comespondientes requanmientns  Fste cenficadn se n SiStEmE COMDUtANTA0 y 8 v ma elecidnca  Fr al anticado odginal 8l logating
o ue 8l pOBREAO: del COHIaNo atregue UnB IDIOCOD(E He! miemo. debers Garartizar i@ conform.dan Con & origingl, ¥ &8 rate resporsabie por eLaicue Uso (egal o mdetidn Clglowier teracion yio falsificarion sen sietz a 2 ey
Egly canficaon no s M puede ser LS00 LOTO LS DECIETACION B8 ongen

DICA 777 04 0)
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Tubos de Acero de México, 5.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer | Cliente

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Nimero Page / Pagina:
06030052 2/4
patedia:  11/09/2006

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

Customer’s Order / Cliene Orgen

Item N Customer's Reterence / Referencia del cliente Manutacturer's Works Order N* / Conlfirmacian de Venta

API SL/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53

091835/01
Manutacture Process /| Proceso de 'abricacian Product Type / Tipo ce producta Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stancard or Specification  Normas o especificaciones Sweel Grade ! Graoo de acerog Encs / Extremes.  PLAIN END

B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimansiones
33.40 X 4.50 MM
1.32 X 0.179 INCH

Length / Langitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantigad 78 Pcs/pz

Nominal Weignt / Pesc Nominal
3.21 RG/M
2.17 LB/FT

HARDNESS

TEST / ENSAYOS DE DUREZA |

Superficial Hardness / Dureza superficial.
External/ Exterma
Heat N Sampie Uinit Unigad BHN
Coiaga N Muestra N Ls |Reg Min Req. Max
Result /Resultada

46447 548588 B 154
46447 |548589 B 156
46447 |548590 B 156

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra

Min: Minimum / Minimo

8 : Body / Cuerpo
Max: Maximum / Maximo

RAU: Upset / Recalque Req: Required / Requerida _

TECHNOLOGICAL

TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |

Heat N* Sample N Bend Test

Colada N* } Muestra N Ensayo de Curvado 1
46447 |548588 |GOOD/BUENO
46447 |548589 |GOOD/BUENO
46447 |548590 |GOOD/BUENO
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

06030052

Page / Pagina

3/4

Date/Dia:  11/09/2006

Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver Meéxico
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

er | Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

‘Customer's Order [ Cliente Orden - [tem N

Customer s Reference / Relerencia del cliente

Manufacturer's Works Orger N° / Confirmacion de Vena

33.40 X 4.50 MM
1.32 X 0.179 INCH

6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

091835/01
Manutacture Process ! Proceso de labricacian Product Type / Tipo de producte. Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
|Standard or Soecification | Normas o especificaciones Steel Grade | Grado de acero Engs | Extremos. . PLAIN END
API 5L/ASTM Al06/ASME SAl106/ASTM A53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions | Dimensiones Lengin | Longitud Quantity 78 Pcs/pz Nomina: Weight / Peso Nominal

3.21 KG/M
2.17 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION /

COMPOSICION QUIMICA.

Com| tion, % { Com| clon
c Mn si cr | Mo s P Ni v Cu Al sn | as | Nb Ti ca B N
X100 X 1000 X 10000
Heat H Max
Colada Min
Sample N° |P Max
Muestra N* Min
46447 H 16 | 108 | 23 2 2 2 11 | 15 1 24 33 3 2 x 2 17 1 32
548588 P 17 | 107 | 23 2 3 | 2.1 20| 22 b 4 21 32 ] 1 3 3 16 1 34
548589 ] 16 | 106 | 23 2 1 |1.8| 10 | 12 1 22 32 3 1 1 3 16 3 35
548530 P 16 | 107 | 23 2 - | 3 16 ). 43 a 21 30 3 1 1 3 15 1 34

_ H: Heat/ Colada

P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACTION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINC EN EL HORNO
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.
FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL:
NO REPARADO POR SOLDADURA.

¥ SIN COSTURA.
SATISFACTORIO.

- CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE

UNA VARILLA
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Tubos de Acero de México, S.A,
Km 4337 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina
06030052 4/4
Date/Dia.  11/09/2006
Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’'s Order / Cliente Orden - item N Customer ‘s Reference /| Referencia de’ cliente Manutacturer's Works Order N* | Confirmacion de Venta
091835/01
Manufaciure Process /| Proceso de ‘abncacion Procuct Type ! Tipo de producto Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification  No'mas o especificacicnes Steel Grage | Grade de acero Ergs / Exiremes. PLAIN END
APT S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions | Dimensiones Length / Longtud Quantity / Cantidad 78 Mﬂm\UN MNominal Weight / Peso Nomina!
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 KG/M
1.32 X 0.179 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.17 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACTION

SUPLEMENTARTA

LA DUREZA CUMPLE CON

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.
EDICION DE LA NORMA :

EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43°
EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.
EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO:
CONTROL NO DESTRUTIVO (C.N.D):
METODO DE INSPECCION: E.M.I LONG

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PSI,
TAMSA REF: 640023

LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

ASME SA 53/01 Addendum 2003.
Edition 2004.

DIRECTO DE LAMINACION.
SATISFACTORIO.
"FULL LENGTH

" (EXT) NOTCH 12,5%
5 SEG.

Quaiity System Certified

W™ 110850

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE
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